
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

Dado en Bucar los uno (1) días del mes de julio de 2022. 

AN CS C RDENAS 
alde de cara anga 

DECRETO NÚMERO 0097 DE 2022 

Por medio del cual se rinde HONORES PÓSTUMOS al reconocido periodista, 
escritor e historiador EDMUNDO GAVASSA VILLAMIZAR 

EL ALCALDE DE BUCARAMANGA 

En uso de sus facultades legales, y 

CONSIDERANDO: 

Que es deber del Alcalde de la ciudad reconocer y exaltar a los ciudadanos que 
se han destacado por su vida y obra. 

Que el pasado 28 de junio de 2022, Bucaramanga recibe con profunda tristeza 
la noticia del fallecimiento del señor EDMUNDO GAVASSA VILLAMIZAR, 
reconocido periodista, escritor e historiador que se destacó por sus relatos de 
las memorias que inmortalizaron nuestra ciudad. 

Que el señor EDMUNDO GAVASSA VILLAMIZAR, era considerado como uno 
de los personajes más ilustres e influyentes de nuestra región, gracias a su larga 
trayectoria en medios de comunicación y sus reconocidos libros que dejaron 
plasmadas las diferentes creencias, costumbres y cultura de Bucaramanga. 

Que en la memoria de los bumangueses perdurará por siempre el legado del 
señor EDMUNDO GAVASSA VILLAMIZAR, como un hombre con indiscutibles 
cualidades personales y un ser humano de principios, valores, honestidad y 
rectitud, que deja una huella indeleble para las nuevas generaciones, gracias a 
su trasegar como guardián de nuestra historia colectiva. 

En mérito de lo expuesto, 
DECRETA: 

Art. Único. - Rendir HONORES PÓSTUMOS, exaltar y honrar la vida y obra del 
reconocido periodista EDMUNDO GAVASSA VILLAMIZAR y 
entregar el presente Decreto en Nota de Estilo a su distinguida 
familia como reconocimiento. 


	Page 1

